CÃMARA MUN.
CASCAVEL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
eb

'PROT
Rec ido hoje às_ lu j_PL)H s

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVELEn1

OCOLO
)o I 2s21.-_-(--,

!...e.w••••.•

,RSTADO DO CEARÁ
CO-2' •

J
„ st20

2,52`
c,"°\ • ob§P

çervidor (a)

"dree

REQUERIMENTO N°  .ZgPrI2O25

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, SEBASTIÃO DE CASTRO UCHC)A,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL, NO ESTADO DO
CEARÁ.

Solicita a construção de uma praça com
área de convivência, academia ao ar livre
e parque de diversões no Bairro Espaço
Nobre.

O Vereador TIAGO SANTOS ROCHA, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário
desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à Secretaria de Obras, Secretaria de
lnfraestrutura e à Prefeita de Cascavel, para que seja realizada a construção de uma praça
pública com área de convivência, academia ao ar livre e parque de diversões no Bairro Espaço
Nobre, na parte frontal, localizada na extremidade entre a la e a 2a Rua, nas proximidades da
Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

A referida solicitação tem como objetivo proporcionar aos moradores do bairro um espaço
adequado para lazer, práticas esportivas e socialização, promovendo a melhoria da qualidade de
vida, a integração comunitária e o bem-estar das famílias da região. Além disso, a criação desse
ambiente contribui para o embelezamento urbano e para o fortalecimento do vínculo social entre
os moradores, especialmente entre crianças, jovens e idosos.

A seguir, apresenta-se uma foto ilustrativa para demonstração da proposta de praça
mencionada neste requerimento.

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ

Nestes Termos,

Pede a aguarda deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Muni ipal de Cascavel, Estado do Ceará, aos 14 de
outubro de 2025.

Vere
o

ido ds Trabalhadores
A tor

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com